
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА" 

 

 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2021г.                                                                                   № 339/1-О 

 

п. Южный 

 

 

Об утверждении плана Концепции преподавания предметной области 

«Технология» на 2020 – 2024 годы 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 18.02.2020г. 

№52 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания предметной области «Технология» в образовательных 

организациях РФ, реализующих основные общеобразовательные программы на 

2020-2024 годы», в соответствии с приказом Министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 01.09.2020 № 2326 «Об 

утверждении регионального плана реализации Концепции преподавания 

предметной области «Технология» в образовательных организациях 

Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания предметной области «Технология» на 2020-2024 годы 

(приложение 1).  

2.  Заместителю директора по УВР Селяниной М.Г. своевременно 

представить отчёты по реализации школьной Концепции преподавания 

предметной области «Технология» в МКУ ЦПО МО Динской район. 

3.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район И.П.Бычек 

СОШ №15 имени В.И.Гражданкина 

 

 
 

 

 

 

 
 



 2 

                                                Приложение №1 

                                            к приказу  

                                                                                                      №_____ от _______________г. 

                                    

                                                            Утверждаю                                                                                                        
Директор МАОУ МО Динской   

район СОШ № 15 

__________ И.П.Бычек 

 

 

 

План реализации Концепции преподавания  

предметной области «Технология» на 2020-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Мероприятия  Ответственные 

исполнители 

Сроки 

реализации 

Планируемый результат 

1. Нормативно-правовое обеспечение реализации Концепции 

1 Изучение Концепции 

преподавания 

предметной области 

«Технология», 

составление 

локальных актов   

   

Директор, 

заместители 

сентябрь 

2021г. 

Составлены 

локальные акты по 

внедрению 

Концепции 

преподавания 

предметной области 

«Технология» 

2. Общественные мероприятия по реализации Концепции 

1 Написание рабочей 

программы учебного 

предмета 

«Технология» 

Заместители 

директора, 

руководители 

ШМО, 

учителя 

технологии 

август  

2021г. 

Написана рабочая 

программа учебного 

предмета 

«Технология» 

2 Проведение 

апробации изучения 

предметной области 

«Технология» с 

использованием 

сетевой формы 

реализации 

образовательной 

программы 

(взаимодействие с 

«Кванориумом»)  

Директор, 

заместители 

2020-2024 

годы 

Отчёт о результатах 

апробации 

3 Организация и 

проведение 

олимпиад, конкурсов, 

мероприятий, 

направленных на 

Заместители 

директора, 

руководители 

ШМО 

2020-2024 

годы 

Проведены 

олимпиады, 

конкурсы, 

мероприятия, 

направленные  на 



 3 

развитие 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей 

учащихся по 

предметной области 

«Технология». 

развитие 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей 

учащихся по 

предметной области 

«Технология». 

4 Участие во 

Всероссийской 

олимпиаде 

школьников по 

технологии. 

Заместители 

директора, 

руководители 

ШМО 

2020-2024 

годы 

Принято участие во 

Всероссийской 

олимпиаде 

школьников по 

технологии. 

3. Обновление содержания учебного предмета «Технология» 

1 Внедрение 

обновлённых 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования  и 

примерных основных 

общеобразовательных 

программ в изучении 

предметных областей 

«Технология» и 

«Информатика». 

Директор, 

заместители 

2020-2022 

годы 

Внедрены 

обновлённые 

федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования  и 

примерные основные 

общеобразовательные 

программы в 

изучении предметных 

областей 

«Технология» и 

«Информатика». 

2 Внедрение 

адаптированных 

образовательных 

программ и средств 

обучения по предмету 

«Технология» для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья. 

Директор, 

заместители 

2022 год Составлены и 

внедрены 

образовательные 

программы, 

обеспечивающие 

эффективное 

обучение детей с 

ОВЗ. 

4. Воспитание и социализация обучающихся 

1 Организация 

мероприятий 

(экскурсии, встречи, 

круглые столы) с 

участием 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

Директор, 

заместители, 

классные 

руководители 

ежегодно Составлен план 

мероприятий  



 4 

деятельность по 

образовательным 

программам среднего 

профессионального 

образования. 

5. Обеспечение условий реализации образовательной организации 

1 Направление на 

курсы повышения 

квалификации 

педагогов, 

преподающих 

предметную область 

«Технология» 

Директор, 

заместители 

2021 год Прохождение курсов 

повышения 

квалификации 

педагогов, 

преподающих 

предметную область 

«Технология» 

2 Привлечение 

специалистов, 

имеющих 

профессиональное 

образование  и опыт 

работы по 

технологическим 

профилям 

деятельности к 

преподаванию 

учебного предмета 

«Технология» 

Директор 2020-2024 

годы 

Наличие 

разработанных 

образовательных 

программ 

дополнительного 

профессионального 

образования 

6. Дополнительное образование обучающихся 

1 Внедрение 

дополнительных 

образовательных 

программ по 

реализации учебного 

предмета 

«Технология» 

Директор, 

заместители 

2021 год Проведение 

проектной и 

исследовательской 

работы обучающихся 

в урочное и 

внеурочное время по 

предметной области 

«Технология» 

2 Разработка 

программы 

дополнительного 

профессионального 

образования 

обучающихся на 

основе опыта 

реализации проекта 

«Билет в будущее» 

Директор, 

заместители 

2021 год Наличие программы 

дополнительного 

профессионального 

образования 

обучающихся на 

основе опыта 

реализации проекта 

«Билет в будущее» 

3 Разработка  

дополнительных 

общеобразовательных 

Директор, 

заместители 

2020-2024 

годы 

Наличие 

дополнительных 

общеобразовательных 



 5 

программ, 

реализующих 

функционирование 

профиля «Точка 

роста» 

программ, 

реализующих 

функционирование 

профиля «Точка 

роста» 

7. Популяризация технологического образования 

1 Организация участие 

педагогов в 

профильных 

семинарах, 

вебинарах, 

конференциях  

Заместители 

директора, 

педагоги 

2020-2024 

годы 

Организовано 

участие педагогов в 

профильных 

семинарах, 

вебинарах, 

конференциях 

8. Мониторинг и управление ходом реализации Концепции 

1 Ведение мониторинга 

выполнения 

муниципального 

плана реализации 

Концепции 

Директор, 

заместители 

2020-2024 

годы 

Отчёт школы 

2 Информационное 

сопровождение 

мероприятий по 

реализации 

Концепции 

Директор, 

заместители 

2020-2024 

годы 

Размещение 

информации о 

проведённых 

мероприятиях по 

реализации 

Концепции на сайте 

школы 
 


		2022-12-13T12:07:39+0300
	Бычек Ирина Павловна
	Я подтверждаю этот документ




